
46 APÊNDICE N.o 34 — II SÉRIE — N.o 70 — 7 de Abril de 2006

Tipo de concurso Designação da empreitada Adjudicatário Valor em euros
(sem IVA)

Forma
de

adjudicação

Data
de

adjudicação

Concurso limitado . . . . Reabilitação de espaços urbanos na fre-
guesia de São Pedro — reabilitação de
acessos e pavimentos.

LTO — Lavouras e
Terraplanagens do
Oeste, L.da

94 815 Despacho . . . . . . 2-6-2005

Concurso limitado . . . . Reabilitação de espaços urbanos na fre-
guesia de Santa Maria — reabilitação de
acessos e pavimentos.

LTO — Lavouras e
Terraplanagens do
Oeste, L.da

101 298,75 Despacho . . . . . . 2-6-2005

Trabalhos a mais . . . . . Concepção/construção da cobertura de
parte da bancada do Estádio Municipal
de Óbidos.

Intertelha — Indús-
tria de Coberturas
Autoportantes, L.da

5 883,76 Deliberação ca-
marária.

2-5-2005

Trabalhos a mais . . . . . Iluminação das muralhas da vila de Óbidos
e beneficiação do adarve.

M. N. Ramos Fer-
reira — Electrici-
dade Mecânica, L.da

23 641,47 Deliberação ca-
marária.

19-9-2005

Trabalhos a mais . . . . . Acesso ao Miradouro do Jogo da Bola . . . ENGIDOMUS — Pro-
jecto e Constru-
ção, L.da

8 995,11 Despacho . . . . . . 13-7-2005

Concurso público . . . . . Construção do Jardim-de-Infância de
Amoreira.

António Mendes Hen-
riques, L.da

193 607,57 Deliberação ca-
marária.

19-9-2005

Trabalhos a mais . . . . . Conclusão das obras de urbanização
n.o 273/92 no Olho Marinho.

FCJ — Obras Públi-
cas, S. A.

4 596,2 Despacho . . . . . . 6-7-2005

Ajuste directo nos ter-
mos da alínea b) do
n.o 1 do artigo 136.o

Recuperação da Casa do Pelourinho . . . . . Mateus & Irmãos, L.da 54 776,66 Deliberação ca-
marária.

18-7-2005
1-8-2005

Ajuste directo nos ter-
mos da alínea b) do
n.o 1 do artigo 136.o

Perfurações horizontais com trados mecâ-
nicos em travessias da EN 115, em Gaei-
ras — Rua de Timor Lorosae e Rua do
Coxo à Olaria.

Sondagens do Oeste,
S. A.

7 425 Despacho . . . . . . 16-11-2005

8 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Telmo Henrique Correia Daniel Faria.

CÂMARA MUNICIPAL DE ODEMIRA

Edital n.o 183/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
torna-se público que, de harmonia com o disposto no n.o 1 do
artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março, se encontram
afixadas na Secretaria da Câmara Municipal de Odemira e nos arma-
zéns municipais as listas de antiguidade referentes ao ano de 2005
do pessoal ao serviço desta autarquia.

Da organização das listas cabe reclamação, a deduzir no prazo
de 30 dias consecutivos a contar da data da publicação do presente
edital no Diário da República, de acordo com o n.o 1 do artigo 96.o
do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março.

24 de Fevereiro de 2006. — O Vereador em Regime de Perma-
nência, Carlos Alberto Silva Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DE AZEMÉIS

Aviso n.o 982/2006 (2.a série) — AP. — Para os devidos efeitos
faz-se público que a lista de antiguidade dos funcionários desta autar-
quia se encontra afixada nos Paços do Município.

6 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Ápio Cláudio
do Carmo Assunção.

CÂMARA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DO HOSPITAL

Aviso n.o 983/2006 (2.a série) — AP. — Lista de antiguidade. —
Em cumprimento do n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei n.o 100/99,
de 31 de Março, torna-se pública a lista de antiguidade do quadro
de pessoal deste município, organizada nos termos do artigo 93.o

do já citado decreto-lei, que se encontra afixada no placard da
Secção de Pessoal. Nos termos do n.o 1 do artigo 96.o do mesmo
diploma legal, de tal lista cabe reclamação, no prazo de 30 dias
a contar da data da publicação do presente aviso no Diário da
República.

8 de Março de 2006. — O Presidente da Câmara, Mário Américo
Franco Alves.

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMELA

Aviso n.o 984/2006 (2.a série) — AP. — Lista das adjudicações
de obras públicas efectuadas em 2005, elaborada nos termos do
artigo 275.o do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

(Em euros)

Objecto Entidade adjudicatária Data
de adjudicação Tipo de procedimento adoptado Valor de adjudicação

(sem IVA)

Instalação do posto de atendimento ao cidadão
na Quinta do Anjo.

NAESTEIRA — Sociedade de
Urbanização e Constru-
ções, L.da

16-8-2005 Concurso limitado sem
publicação de anún-
cio.

123 559,57

Remodelação dos espaços exteriores da Escola
EB1 de Cajados Velhos.

COBENG — Construtora, L.da 6-6-2005 Ajuste directo . . . . . . . . . 4 950

Colocação de rede para bolas e reparação da
rede de rega na Escola EB1/JI da Quinta do
Anjo.

Artemísia — Centro de Jardina-
gem, L.da

21-4-2005 Ajuste directo . . . . . . . . . 2 905

Beneficiação e conservação das Escolas EB1 de
Palmela, Lagoa da Palha, Cajados Novos e Jar-
dim-de-Infância de Terrim.

Hernâni & António Rosário . . . 22-4-2005 Ajuste directo . . . . . . . . . 1 616,20

Beneficiações diversas nas escolas EB1 de Lau,
Poceirão e Brejos do Assa 1.

Hernâni & António Rosário . . . 27-6-2005 Ajuste directo . . . . . . . . . 9 493,70

Substituição da cobertura da Escola EB1 de
Lagameças.

UNICABO — Telecomunica-
ções & Construções, L.da

30-6-2005 Ajuste directo . . . . . . . . . 19 652,95

Obras de remodelação e beneficiação das Escolas
EB1/JI de Vale da Vila, EB1 Aldeia Nova de
Aroeira e EB1 de Arraiados.

OMEP — Obras, Medições e
Projectos, L.da

23-6-2005 Concurso limitado sem
publicação de anún-
cio.

68 588,60




